quocumque  ordine  fuerit,  vel  quemcum- 
que  modum  religiosae  vilae  elegerit,  in 
obsequio  Iesu  Chrisli  vivere  debeat,  et 
eidem  fideliter  de  corde  puro  et  bona 

conscienlia  deservire.  Verum  quia  requi- 

ritis  a  nobis,  ut  iuxla  propositum  ve- 
strum,  Iradamus  vobis  vilae  formulanti, 

quam  tenere  in  posterum  debealis: 

Cap.  I. 

Illud  in  primis  statuimus,  ut  unum  ex  De  Prior,: 
vobis  babeatis  priorem:  qui  ex  unanimi 
omnium  assensu,  vel  maioris  et  sanioris 

par  is,  ad  boc  offìcium  eligatur,  cui  obe- 
dienliam  promillat  quilibet  aliorum ,  et 
promissam  studeat  operis  veritate  servare. 

Cap.  II. 

Praeterea  iuxta  situm  loci,  quem  inlin- 

bitare  proposuerilis,  singuli  vestrum  sin- 
gulas  babeanl  cellulas  separatas,  sicut  per 

(lispositionem  prioris  ipsius,  el  de  as- 
sensu aliorum  fratrum,  vel  sanioris  par- 

lis,  csedem  cellulae  cuique  fuerint  assi- 

gnatae. 
Cap.  ffl. 

Nec  liceat  alieni  fratrum,  nisi  de  li- 
centia  prioris,  qui  prò  tempore  fuerit 
depulalus,  sibi  locum  mutare,  vel  cum 

alio  permutare. 

Cap.  IV. 

Cellula  prioris  sit  iuxla  introilum  loci,  c'l,u,a  priori,: ut  venientibus  ad  eumdem  locum  primus 
occurrat:  et  de  arbitrio  et  dispositione 

ipsius,  postmodum  quae  agenda  sunt, 

cuucta  procedant. 

Cap.  V. 

Cellulis: 

Mulatione  ea- ruui  : 

Maneant  singuli  in  cellulis  suis,  vel 

iuxla  eas,  die  ac  nocte  in  lege  Domini 

meditantes,  et  orationibus  suis  vigilan- 
tes, nisi  aliis  iustis  occasionibus  occu- 

pentur. 

Mansione  io 
cellulis: 
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Cap.  VI. 

Oruti  ine  : 

Proprietsle  : 

Hi,  qui  litieras  noverunt,  et  logore 
Psalmos,  per  singulas  horas  eos  dicanl, 
qui  ex  institutione  Sanctorum  Patriim, 
et  Ecclesiae  approbata  consuetudine  ad 
lioras  singulas  sunt  deputali.  Qui  vero 

litteras  non  noverunt,  vigintiquinque  vi- 
cibus  dicant  Pater,  in  nocturnis  vigiliis. 

Exceplis  dominicis,  et  soleninibus  die- 
bus,  in  quorum  vigiliis  praediclum  nu- 
merum  statuimus  duplicali ,  ut  dicatur 

Pater  noster  vicibns  quinquaginta.  Se- 

pties  autem  eadem  dicatur  oratio  in  lau- 
dibns  malutinis.  In  aliis  quoque  boris 

septies  similiter  eadem  sigi  Nati  m  dicatur 

oraiio:  praeter  officia  vespertina,  in  qui- 
bus  ipsam  quindecies  dicere  debeatis. 

Gap.  VII. 

Nullus  fralrum  sibi  dicat  aliquid  esse 

proprium:  sed  sint  vobis  omnia  com- 
munia.  Et  ex  bis,  quae  vobis  Dominus 

dederit,  dislribuatur  unicuique  per  ma- 
num  prioris,  idesl,  per  bominem  ab  eo 

ad  idem  oflìcium  deputatum,  prout  uni- 
cuique opus  fuerit,  inspeclis  aelalibus 

et  necessitaiibus  singulorum.  Ita  tamen, 

ut  sicut  praemissum  est,  in  deputatis 
cellulis  singuli  maneant,  et  ex  his,  quae 
sibi  distribuia  fuerint,  singulariler  vivant. 

Gap.  Vili. 

Oratorium,  prout  commodius  fieri  po- 
lerit,  consti  ualur  in  medio  cellulaium, 

ubi  mane  per  singulos  ti  ics  ad  audienda 
missarum  soletnnia  convenire  debeatis, 

ubi  boc  commode  fieri  poterit. 

Cap.  IX. 

Dominicis  quoque  diebns,  vel  aliis, 
cpiiuin,  ei  uhi  0|)11S  fuerii,  de  cuslodia  ordinis  tra- eurrtclion»  :  iti         -  i  e 

cletis.  Ubi  etiam  excessus,  et  culpae  Ira- 
irum,  si  qui  de  aliquo  depreheusi  fuerint, 

Oratorio  et 
min»  : 

cbaritale  media  corrigantur 

Gap.  X. 

f  S.  Crucis  usque  ad  diem  Dominicae  Re- 
surreetionis:  nisi  infirmilas  vel  debilitas 

corporis,  a  ut  alia  iusta  causa  ieiunium 
solvi  suadeal,  quia  necessilas  non  babet 

legem. 
Cap.  XI. 

Ab  esu  carnium  semper  abstineatis,  Esu  carnium: 

nisi  prò  infìrmitatis,  aut  nimiae  debili— 
latis  remedio  sint  sumendae. 

Gap.  XII. 

Quia  vero  militia  est  vita  bominis,  et  Armii  ipiri- 

omnes,  qui  pie  volunt  vivere  in  Christo,  luslilm,: persecutionem  patiuntur;  adversarius  quo- 
que vester  diabolus  tamquam  leo  rugiens 

circuit,  quaerens  quem  devorel;  omni 
solliciludine  sludeatis  indui  armatura  Dei, 

ut  possitis  stare  adversus  insidias  inimici. 
Arcingendi  sunt  lumbi  vestri  cingulo 

castilatis.  Muniendum  est  pectus  cogita- 

lionibus  sanctis.  Scriptum  est  enim:  Co- 
gitano sancta  servabil  le. 

Indnenda  est  lorica  iusliiiae:  ut  Do- 
minum  Deum  veslrum  ex  loto  corde,  et 

ex  tota  anima,  et  ex  tota  virtute  diligatis, 

et  proximum  vestrum  tamquam  vosmet- 

ipsos. 

Sumendum  est  in  omnibus  sculum 

fidei,  in  quo  possilis  omnia  tela  nequis- 
simi  ignea  extinguere.  Sine  fide  enim 
impossibile  est  piacere  Deo.  Et  baec  est 
vicioria,  quae  vincit  mundum,  fides  veslra. 

Galea  quoque  salulis  imponenda  osi 

capiti,  ut  de  solo  Salvatore  spcrelis  sa- 
lutoni, qui  salvum  facit  populum  suum  a 

poccatis  oorum. 
Gladius  autem  spirilus,  quod  est  vcr- 

bum  Dei,  abundanler  babitet  in  ore  et 

in  cordibus  vcslris.  Et  tpiaecumque  vo- 
bis agenda  sunt,  in  verbo  Domini  fiani. 

Cap.  XIII. 

Itiunlo: 

Faciendum  est  vobis  aliquod  opcris,  Aniduiuteii 

ut  semper  vos  diabolus  invenial  occupa-  op'r0' i  los,  ne  ex  oliosilalc  vostra  aliquem  in- 

leiunium  singtilis  diebus,  exceplis  do-  !  trandi  adiluni  ad  animas  veslras  valeat 

minicis,  obscrvotis,  a  feslo  Exaltaiionis  j  in  venire.  Ilabetis  ad  boc  beati  Pauli  apo- 

* 
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sloli  magislerium  pariler  el  exomplum, 
in  cuins  ore  Cliristus  loquebatur:  Qui 

posilus  osi,  el  diilus  a  Deo  praedicalor 
ei  doclor  "rentium  in  lìde  et  veniale: E?  B  é 

quem  si  seculi  fuerilis,  non  poterilis 
aberrare:  in  labore  (inquii)  el faligalione 
fuimus  inler  vos  nocle  ac  die  operanles, 

ne  quem  vesti  uni  gravaremus.  Non  quasi 
nos  non  habeamus  poieslaiem;  sed  ul 
nosmelipsos  formam  da  rem  us  vobis  ad 
imilandum  nos.  Nam  cum  essemus  apud 
vos,  haec  denunciabamus  vobis:  quoniam 

si  quis  non  vull  operari,  non  manducet. 

Audivinius  enim  inler  vos  quosdam  am- 
bulanles  in  quiete,  nihil  operanles.  His 
aulem,  qui  eiusmodi  sunt,  denunciamus, 
et  obsecramus  in  Domino  lesu  Cbrislo, 

ut  cum  silenlio  operanles,  suum  panem 
manducenl.  Haec  via  sancla  el  bona: 
ambulale  in  ea. 

Cap.  XIV. 

Commendai  vobis  Aposlolus  silenlium, 

jìc  siieniio:  cum  jn  eo  praecipil  operandum.  Et  quem- 
admodum  Propbela  testalur:  Cullus  hj- 
stitiae,  silenlium  esl.  El  rursum:  In  si- 

lenlio el  spe  eril  fortiludo  vestra.  Ideo- 
que  sliiluimus,  ul  ab  bora  vespertina, 

nsque  ad  horam  tertiam  sequenlis  diei 
silenlium  lenealis;  nisi  Corte  neccssilas 

vel  causa  rationabilis,  aul  liceniia  prioris 

silenlium  inlerrumpal.  Alio  vero  tempore, 
licei  sileniii  uon  babealur  observalio  tanta, 

ddigenlius  tamen  a  mulliloquio  cavealur. 

Quoniam  scripium  est,  et  non  minus  ex- 
perienlia  docel:  In  mulliloquio  non  deerit 

peccaium;  el:  Qui  inconsideralus  esl  ad 

loquendum,  senlielmala.  Ilem:  Qui  mullis 
ulilur  verbis ,  laedil  animam  suam.  El 

Dominus  in  Evangelio:  De  omni  verbo 

olioso,  quod  loculi  l'uerint  homines,  red- 
dent  raiionem  de  eo  in  die  iudicii.  Fa- 

ciat  ergo  unusquisque  sialeram  verbis 
suis,  el  fraenos  reclos  ori  suo,  ne  forte 

labatur,  et  cadal  in  lingua  sua,  ci  insa- 
nubiiis  sii  casus  eius  ad  moriem.  Custo- 
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diens  cum  Prophela  vias  suas,  non  de- 

linqual  in  lingua  sua.  El  silenlium,  in 

quo  cullus  iusliliae  est,  diligenler  el 
caule  sludeal  observare. 

Cap.  XV. 

Tu  aulem,  Brocarde,  a  quicumque  De  honumai» ».        .         -il    i  prioris: 
posi  le  mslilulus  luenl  pnor,  ìllud  sem- 

[»er  habeaiis  in  mente,  el  serveiis  in 

opere,  quod  Dominus  ait  in  Evangelio: 

Quicumque  voluerit  inler  vos  maior  es^e 
frator,  erit  vesler  minisler:  et  quicum- 

que volucril  inler  vos  primus  esse,  eril 
vesler  servus. 

Cap.  XVI. 

Vos  quoque,  caeteri  (Yalres,  priorem  "y^'m '! veslrum  honorale  humililer:  Cliristum 

nolius  cogilanles,  qnam  ipsum,  qui  po- 

suit  illum  super  capita  vestra.  El  Eccle- 
siarum  praeposilis  eliara  ait:  Qui  vos 
audit,  me  audii,  el  qui  vos  spemit,  me 

spernit,  ut  non  venialis  in  iudicium  de 

contemplu,  sed  de  obedienlia  mereamini 
vilae  aelernae  mercedem. 

Haec  breviter  scripsimus,  vobis  con- 
versationis  vestrae  formulam  slaluenles, 

secundum  quam  vivere  debeatis.  Si  quis 

aulem  supererogaverit,  ipse  Dominus  cum 

redierit,  reddet  ei.  Utatur  tamen  discre- 

lione,  quae  virlulum  esl  moderalrix. 
Ex  Acbon,  idus  ianuarii,  anno  Domini 

MCLXXI. 

LXXIX. 

Ordinis  Praedicalorum,  et  Sancii  Fran- 

cisci  fi  alribus  apud  infìdeles  degenlibm, 
ul  habilum  mutare,  barbam  et  comam 

nutrire,  ac  pecunias  tractare  valeanl, 
induhjetur  (l). 

SU.M.MAMUM 

Causae  concessionis  huius.  —  Dispensalio, 

(I)  Ex  Rcgesl.  Vatic. 
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Honorius  episcopus  servus  seivorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  Praedicatoribus,  fratribusque 

Kinoribus  in  regno  Marochitano  de  mandato 
Sedis  Apostolicae  commorantibus,  salutem  et 
apcstolicam  benedictionem. 

Ex  parte  vostra  fuit  proposilum  corani 
c.iu»re  cnnc««-  nobis ,  quod  cimi  ad  mandatimi  •  Sedis •iunis  huius.      .  . .  1  .  .  ...... 

Apostolicae  volontarie  vos  discrimini  ob- 
luleritis  oli  multorum  salutem,  provido 
usi  Consilio,  inlerdum  muiatis  habitum, 
barbam  nulrilis  ci  comam,  non  tam  ad 

declinandum  ad  tempus  genlis  barbarae 

fcrilalem,  quae  in  cbrislianis  crudelius 
debacclialur ,  quam  etiam  ut  prodesse 

pluribus  el  liberius  visitare  cbrislianos 
in  carceribus  et  locis  aliis  valoatis  ad 

iniungendum  cis  poenitentiam  ,  dandum 
salutis  monila,  exbibendum  ecclesiastica 

sacramenta.  Cumque  in  terra  illa  gratis 
non  possilis  victualia  invenire,  prò  eo 

quoti  non  panis,  sed  pecunia  consuev.t 
ibidem  pauperibus  in  subsidium  erogari, 

urgens  necessilas  vos  compel lil  cbariia- 
live  lecipere,  sed  parce  denarios  ex  pen- 

dere, et  tanlummodo  propter  cibum  et 

vesles;  unde  cum  baec  sint  conlra  vo- 
stri ordinis  inslituta,  licci  videalur  vos 

ab  iis  excusare  inevitabilis  necessilas, 

ac  grandis  et  evidens  utiliias  aliorum, 

quia  tamen  cum  Iob  veremini  omnia  vo- 
stra opera,  districli  examen  Iudicis  re- 

colentes ,  bumililer  postulaslis  vesirae 

super  bis  per  Sedcni  Aposlolicam  sub- 
veniri  conscicnliao  alque  famae.  Cum  igi- 

DiipeBMiio.  tur  ex  causa  David  corani  Abimelecli 

Itgatur  babilum  commutasse,  ac  Donii- 
ti « i in  se  iunxisse  in  specie  peregrini  di- 
scipulis  in  Knimaus  in  fraclione  panis 
eis  poslmoduni  revelalum:  qui  etiam  tam 

dictos  pueros  super  co,  quod  in  neces- 
sitale comederant  Panos  sanclos,  quos 

eos  conlingcrc  non  licebat,  quam  Apo- 

siolos  excusavit,  dum  ipsos  Pliarisaci  ar- 

guerent,  quod  esorieotes  alienas  non 

lotti  fiicantes  spicas  manibus  comede- 

bant.  Nos  laudabile  opus  vcslrnm,  piuni- 

que  proposilum  attendenies,  veslris  sup-  j 
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plicationibus  inclinati,  super  praediclis 
vobiscum  in  illis  regionibus ,  quanuliu 

praescripla  vos  arctat  necessitas,  et  in- 
vitai utiliias,  misericorditer  dispensamus, 

dummodo  tamen  fraus  non  interveniat , 

sive  dolus,  vel  sinceritatem  veslram  cu- 

pidilas  non  sedutat. 
Datum  Lalerani  sextodecimo  kalendas 

aprilis,  pontificatus  nostri  anno  decimo. 
Dat.  die  17  martii  1:2:26,  pontif.  an.  x. 

LXXX. 

In  Sanctorum  Confessorum  Ponlifìcum  nu- 

merimi refe)  tur  B.  Willhelmus  Ebo- 
racen.  in  Anglia  archiepiscopus  (I). 

SUMMARIUM 

Procemium.  —  Pelilio  de  B.  Villlielmo  cano- 

nizanilo.  —  Inquisitio  de  eius  vita  et  nii- 
raculis  facta.  —  Ss.  albo  adscribitur.  — 
Imus  colemia  celebritas. 

Honorius  episcepus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versi arcLiepiscopis,  etepiscopis,  et  aliis  Ec- 

cles.ae  praelatis,  et  ciericis  ac  laicis  per  An* 
guam  constitutis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Qui  statuii  terminos  genlium  sccun-  r. 
dum  nunicrum  angelorum ,  ut  riiinam 

praevaricatoram  spiriluum  rectorum  bo- 
minum  snppletione  restauraret ,  volens 
diversilalem  gentium  in  confessione  sui 
nominis  adunare,  eoivterniim  scilicel  el 

consuhstantialcin  Pilium  in  uierum  im- 

macnlatae  Virginis  caelitus  irroravit:  qui 
siquidem  ex  ea  bumana  carne  dignanier 
assumpta^onsDei,  et  hominum  Medialor, 

Ecclesiali)  de  omnibus  gentibus  aggre- 

gans,  et  qui  de  latore  suo  formans  cani 

in  Sanguine  suo  redoniit  el  la  vi  i ,  ipsain- 
que,  ut  sororem  diligens,  et  ni  sponsam, 
oamdem  sibi  raoxil  invincibili  cliaritale  : 

quae  ulique  nova  senipcr  prole  ibecunda, 
donec  iniplealur  numerati  eleclorum,  par- 
tim  in   tona  conlra  lioslos  multiplices 

(1)  Edidil  Fontanili.,  Codex  Canoniz.,  pag.  Ii7. 

Aii.  C.  12-26 

militans ,  parlili)  in  coelo  cimi  Christo 

triumphans,  lue  gratia  Redemploris  adiuia 

merelur,  unde  il)i  feliciter  coronatili-; 

hic  contemplatili'  per  speculimi  in  enig- 

mate  ,  quidquid  facie  ad  faciem  ibi 

cem't;  et  quia  tanto  ibi  flagra»!  arden- 
tius  (barilaie,  qui  divinae  fruunlur  dul- 
cedine  visionis,  quanto  Eum,  qui  charilas 

est,  vieinius  intuentur,  etiam  hi  certao- 
tes  non  solum  snis  orationibus  adiuvant 

apud  Deum,  verum  et  miraculorum  si- 

gnis  obfinenl  confortali,  quibus  ipsi  ma- 
gnifìce  coruscantes,  divinae  gloriae  par- 
ticipes  iocffabililer  se  ostendunt,  et  dnm 

de  fide  ad  spem  el  de  spe  ad  rem,  dia- 
ritate  nullatenus  decedente,  sed  polius 

augumentata,  exhibent  se  feliciter  perve- 
nisse, datar  promissi  praemii  certantibus 

ceriiiudo,  et  sic  fiaalem  in  bono  perse- 
verantiam  efficaciter  suadcnt.  Quis  enim 

videns  electos  Ecclesiae  post  lineiti  huius 
vitae  fdicem,  novis  coruscare  miraculs, 

capiti  ei iis,  Christo  videlicet,  non  cupiat 

inseparabiliter  adhaerere,  ut  unus  spiri- 
tns  sii  cnm  eo?  ani  qunmodo  ei  obse- 
quium  denegabit,  qui  sibi  obsequentibus 
dans  virtutes,  tanta  praemia  elargilur,  ut 

haeredes  quidem  Domini,  cohaeredes  au- 
lem  Ch risii  effecti  gloriae  regni  coelestis, 

insignia  qnaeque  feliciter  obtinenles,  mi- 
raculose  revelentur  in  terris,  et  quidquid 
petierint ,  fìat  eis  ?  Confundantur  ergo 
iudaei,  confulentur  haerelici,  erubescant 

pagani ,  el  peccalores  ad  poenitentiam 

ronvertantur,  dum  fidcm  in  Christo  cre- 
ilcntium  tanta  remunerar!  donorum  con- 

«  spiciunt  largitione. 
Sane  venerabilis  fratcr  noster  archi- 

wibèìm no-  cpiscopus ,  et  dilecli  filii  decanus  et 

ni/.  udD.  capilulum  Ehoracense  apud  nos  per  lit- 
leras,  et  per  magistrosG.  poenitentiarium 
el  Heliam  Bernardi  Eboracensem  et  Lau- 

renlium  Aquileiensem  canonicos  oppor- 
tune, importune  pluries  insistere,  ut  san- 

ctae  memoriae  Willhelmum,  quondam 
archiepiscopum,  sicut  ex  multorum  fide 

dignorum  testimoniis  apparebat,  tanta  ful- 

HONOR1US  HI  PP.  AIO      An  C  1225 

eum  Dominus  dignalus  osi  gloriosa  mi- 
racula  operari,  et  post  decessum  ipsius 

corfi us  ci us  multo  pluribus  dedit  mira- 
bilibus  coruscare,  calhalogo  sanctorum 
adscriberemus  in  Ecclesia  militanti,  cum 

non  essct  dtibium,  ipsum  in  triumphanti 
a  Domino  multipliciter  honorari.  Verum 
licei  fidem  testimoniis  adhibontes ,  et 

famae  iugiter  de  ipso  crescenti  creduli- 
tatem  minime  denegantes,  libenlcr  velle- 
mus  annuere  preci  bus  supplicantium , 

quia  lanieri  in  tam  sancto  et  divino  ne- 
golio  non  erat  nisi  cum  maluritate  plu- 

rima procedendum ,  pluries  per  viros 
electos,  tam  super  vitam,  quam  super 
miraculis  Sancii  praedicti  inquisitionem  in<lu  isiiio  de 

fieri  fecimus  diligentem ,  cimi  elsi  ad  *'"*KgUf* ®Aml" sanctilatis  existentiam  sufficiat  perfeclio 

charitat's,  ad  ostensionem  tameo  ipsius 
miraculorum  exhibilio  exigatur,  eo  quod 
et  nonnulli  iustitiam  suam  faciunt  corani 

hominibus,  ut  videanlur  ab  eis,  et  non- 

nunquain  diabolus  se  in  luc's  Angelum 
transfìgurans  illudal  hominibus  fraudulen- 
ter;  nude  cum  inquisitores  praedicti,  re- 

ceptis  super  bis  quampluribus  testi  bus 
fide  dign is,  et  examinalis,  sicut  oportuit, 

diljgenler,  nobis  ipsius  Smeli  sarictis- 
simae  vitae  ordinerò,  et  multa  et  magna 
miracula,  quibus  post  decessum  eius, 

ipsum  Dominus  magnilice  illustra vit, piene 
ac  piane  fideliter  relulissent,  nos  provide 
allendentes,  quod  non  erat  tanta  lucerna 

ponenda  sub  modio,  sed  super  candela- 
brum  statuenda,  cum  praeter  alia  mi- 

racula, quae  longum  esset  per  singula 
enarrare,  sepulchrum  eius  olei  ubertale 

pinguescat,  quo  aegri  quamplures  inuncli 
a  suis  infirniitatibus  sunl  sanati,  et  quod 
non  estpraetereundum  silentio,  quod  tres 
morluos  mirilice  suscitarli,  et  quinque 
caecos  illuminans,  uni  ex  eis  qui  in 
duello  devictus   damnatus,  cum  ad  se- 

pulchrum ipsiusSancti  clamarci  instanter, 
et  pelerei  conlidenler,  ut  ei  oculos  re- 
stituerel,  quibus  iniuste  ipsum  sciebal 
orbaLum,  alios  oculos  novos  reddideril 

sii  gratia  mcritorum  ,  quod  multa  per  |  mirabili  novitale,  ipsum  de  communi  fra- 
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ss.aiboaiiscri- (rlim  nostrorum  elaborimi  praelatorum, bilur.  I  .     ,  » 
qui  praesentes  crani  concilio,  adscripsi- 
mus,  vel  polius  adscriptum  denunciavi- 
mns  sanetorum  caibalogo  confessorum , 

slatuenles,  ul  in  anniversario  cius  an- 
nuatiiD  feslum  solcmniter  celebretnr. 

Igilnr,  ni  lantae  graliae  gratos,  sicut 
convenit,  vos  reddatis,  universitaiem  ve- 
slram  mouemus,  et  liortanuir  aliente,  per 

apostolica  vobis  seri  pia  mandantes,  qua- 
leni.'s  eiusdem  Sancii  feslum  et  nieino- 

riam  veneratione  debita  recolentes,  ipsius 
apud  Dcum  virtutum  sufTragia  prò  vobis 

et  aliis  cbrislifidelibus  fiducialiter  implo- 
relis.  Nos  enim  de  gratia  divina,  et  prae- 
dirli  Sancti  meritis  confidenies,  omnibus 
ad  Ecclesiam  Eboracensem  in  fosto  eins 

devote  convenientibus  quadraginia  dies 

de  ininneta  sibi  poenitentia  misericordi- 
ler  relaxamus. 

Dainm  Lalerani ,  decimo  quinto  ka- 
Icndas  aprilis,  pontificalus  nostri  anno 
decimo. 

Dat.  die  18  marlii  1226,  ponlif.  an.  x. 

Bll.L.UUUM  ROMAM'M 
An.  C.  m7 

GREGORY  !X 

PAPA  CLXXVII1 

Aimo  Domini  MCCXXVlì. 

A Ilcra  ab  Honorii  obiln  die,  decimanona 
sci  licei  marlii  anno  1257,  electns  est  in 

Romanum  Poniilìcem  Ugo  S.  R.  E.  car- 

dinalis,  episcopus  Ostiensis,  nalione  Cam- 
panns,  patria  Signinus,  [taire  ex  comi- 
libua  Signiae,  et  Gregorii  nomen  sumpsil; 

dominica  autem  sequenli,  die  21  nimi- 
rum  eiusdem  mensis,  inlronizalus  est. 

Sedit  in  pontificali]  annos  xiv,  menses  v, 

dies  in  imperanlibns  in  Orienle  Ro- 
berto, inox  Balduino  H,  in  Occidente 

vero  Friderico  11  imperatoribas.  Obiti 

senio  curisque  gravioribus  confeclns  die 
21  angusti  1211,  et  sepnllus  est  ad 
S.  Petrum:  vacavi!  Scdes  fere  ad  dnos 
menses. 

(1)  Inclusis  extremis. 

I. 

Quod  Cremonemis  Ecclesia  de  caelero  suf- 

fraganea  sit  et  esse  inlelligalur  ar- 
ckiepiscnpalis  Ecclesiae  Mciiolanensis , 
cui  reverentiam  et  obedientiam  con- 
suetas  cxhibere  debeat  (1). 

SUMMARIUM 

Quibus  de  causis  Cremonen.  Ecclesia  a  Me- 
diolanensis  subiectione  se  sublraxerit  :  — 
Eidem  ab  Honorio  restitula.  —  Cremo- 

nensis  episcopus  inobediens  —  Mediola- 
nen.  archiepiscopo  subiicitur. —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo,  et  dilcctis  flliis 

capitalo  Kediolanen.,  salutem  et  apostolicam 

benedictionem. 

Licei  Mediolanensis  Ecclesia  semper,  Quibus  de  can- ■  i        sis  Cremonen. 
quantum  est  in  memoria  nominimi,  Apo-  Ecclesia.-»  mc- 

slolicae  Sedi  fnerit  obediens  et  devola;  dioUnen!li!> su"- i.   .  »  •        r»         leclionc  «e felicis  tamen  memoriae  Innocentius  Papa  mbiraierii: 

praedecessor  noster  ob  culpam  civium 
Mediolanensium  civitatem  eornm  subii— 

ciens  inierdiclo,  mandavit  sulìYaganeis 
ipsius  Ecclesiae,  ut  eidem  nequaquam 

intenderent,  quamdiu  dicli  cives  in  sua 
contumacia  perdurarent.  Super  quo  ve- 

nerabilis  fraler  noster  Crcmonensis  epi- 
scopus, (pii  fuit  apud  Sedera  Apostolicam 

consecralus,  speciale  mandatimi  dicitur 
recepisse.  Processo  vero  temporis  diclis 
civibus  ad  mandalum  Ecclesiae  cum  Im- 

milliate reversis,  bonae  memoriae  Ilono- 

rius  Papa  praedecessor  nosler  de  com- 
muni fralrum  suorum  Consilio,  libi,  fraler 

arebiepiscope,  lune  electo  mandavit,  ut 
ad  eius  venisses  praesentiani  sine  mora 
consecralionis  munus  cum  reslilulione 

sulTra"aneoriini  Mediolaneiisis  Ecclesiae  Bidcm  ab  Bo- r  .  ...  norlo  restituì». 

receplurus,  ac  demura  libi  munere  con- 
secralionis impenso,  suffragancis  ipsius 

Ecclesiae  absoluie  sine  qualibeldislriclione 

mandavit,  ut  eidem  Ecclesiae  lamquam 

metropoli  suae  inlenderenl  et  obedirent 
humililer  ac  devote,  iilam  reverentiam 

libi  et  Ecclesiae  sine  delraclione  aliqua 

(I)  Ex  Itcgest.  Valic. 
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Cremonensis 
episcopus  ino- btdiens 

cxhibenles,  quam  ipsi,  seu  praedecessores 
ìpsòrum  consucveraììl  vobis  anliquilus 
exhibere.  Innovavit  elianti  ipsius  Ecclesiae 

privih'gium  io  quo  inler  eaeleras  ipsius 
Ecclesiae  siiflYaiiaiiras  Cremonensem  Ec- 

clesiali! numeravi!.  Nu per  aulem  vcne- 
rabilcs  fratres  nosiri  Ipporegien.  et  Bri- 
xien.  episcopi,  ac  dileclus  filius  Fulco 
Mediolanensis  canonicus  a  vobis  ad  Se- 

dem  Aposlolicam  destinati  proposueriint, 
quod  cum  dicius  episcopus  a  le,  frater 

aichiep  scope,  pluries  ob  ralionabiles  cau- 
sas,  ac  demani  ad  syuodum  evocalus  ve- 

nire penilus  conlempsisset ,  tu  in  eum 

scnlcnliam  excommunicaiionis  promul- 

gagli; quare  petierunt  humiliter  et  in- 
stanter  eamdem  senleiiliam  per  Sedem 

Aposlolicam  confirmari  ,  et  eidem  epi- 
scopo niliilominus  praecipi,  ne  libi,  frater 

arcliiepiscope,  vel  Mediolanensi  Ecclesiae 
se  contuinaccm  exhiberet  de  caelero,  vel 

rebcllem.  Caeleium  ddeclus  filius  Roge- 
rius  canonicus  Cremonensis  procurator 
eiusdem  episcopi  exadverso  proponens , 
quod  dieta  excommunicaiionis  senteniia 

in  supradiclum  episcopum ,  qui  de  non 
obediendo,  libi  frater  archiepiscope,  dicti 
praedecessoris  nostri  mandatimi  speciale 

receperat,  post  appellalionem  ad  Aposto- 
licam  Sedem  legitime  inierpositam  fuerat 
promulgata,  illuni  peliit  irrilam  nunciari, 
et  praenolaitim  praeceplum  ad  praesens 
de  gralia  pio  scandalo  evitando  differii. 

Cumque  huiusmodi  gratiam  multis  sup- 
plicaiionibus  postulatati)  obtinere  non 
possel,  eo  quod  non  videbatur  graiiae 

locus  esse,  ubi  pelebatur  instanlius  iu- 
stitia;  exadverso  demum  asseruit  Cremo- 
nensem  Ecclesiam  esse  a  iurisdictione 

Mediolanen.  exemptam,  ac  propter  hoc 
praeceplum  non  debere  fieri  supradiclum, 
nec  iamdictam  confirmari  senienliam  ; 

sed  irritari  prorsus,  vel  polius  irrilam 

nunliari.  Licei  ergo  id  falsum  prima  fa- 
cie  viderelur,  eo  quod  non  erat  verisi- 

mile exemplionem  huiusmodi,  si  facia 
Torte  fuissel,  nosiiam  et  fralrum  nostro- 
rum  memoriam  elTugisse;  volentes  tamen 

sic  per  semiias  ambulare  iustitiae,  ut 

nulli  daremus  occasionem  aliquam  mur- 
murandi,  deliberavimus  certum  cidem  epi- 

scopo lerminum  assignare,  quo  se  nostro 

conspectui  praesentaret,  allegatam  exem- 
plionem si  |iosset  per  Apostolicae  Sed is 

privilegium  probalurus,  ipsi  procuratori 
eius  publice  proteslanles ,  quod  si  in 

huiusmodi  probalione  deficeret,  saepedi- 
clum  episcopum  parli  alteri,  cum  per 
pracassigiuilas  rationes  fundata  essel  eius 

intentio,  in  legltimis  condemnaremus  ex- 
peusis.  interim  ante  in  idem  procurator 
sicut  vir  fidelis  et  providus  videns,  quod 

eidem  episcopo  tutum  non  crai  subire  - 
onus  probationis  huiusmodi  ab  eo,  quod 
proposueral  de  exemptione  probanda , 

spontanea,  et  proculdubio  provida  volun- 
iSle  recessit,  et  rediit  ad  postulandum 

gratiam  saepius  postula;am;  niliilominus 
humiliter  postulando,  ut  super  praedicta 
excommunicaiionis  sentenlia  memorato 

episcopo  dignaremur  salubri  ter  providere. 
Nos  igilur  altendentes  quod  eum  iaclura 
iuris  alieni  non  est  gratta  facicnda,  peti- 
lionem  procuraloris  eiusdem  super  iam 
dicti  dilatione  mandali,  quanlumcumque 
civìtatem  Cremonen.  tamquain  unam  de 
nobilibus  et  magnis  civitatibus  mundi 
sincero  diligamus  allei  tu,  non  dùximus 
admitlendam;  sed  de  communi  Consilio 
fralrum  nosirorum  staluimus,  ut  saepe- 
dictus  episcopus  et  successores  ipsius  et 
Ecclesia  Cremonen.  libi,  frater  archiepi- 

scope,  et  successoribus  luis,  ac  Medio- 
lanensi Ecclesiae  illam  reverenliam  et 

obodienliam  curent  exhibere  de  caetero  , 

quam  alii  eiusdem  Ecclesiae  sufTragaiK'i 
vobis  exhibent,  et  exhibere  sunt  solai 
ab  antiquo. 

Nulli  ergo  omniuo  hominum  liceal 

liane  paginam  noslrae  consiitutionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraile. 

Si  quis  autem  hoc  allentare  praesum- 
pserit,  indignationem  omnipolentis  Dei, 
ac  bcalorum  Peli  i  el  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Hedio.ancn.  nr- 
C  II  i  C  [)  i  e  c .  suh- 
iioltur. 

C'Iftosnlae, 
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Da  tu  m  Laleraui,  nono  kaléodas  maii , 

poniificatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  23  aprilìs  1227,  pontif.  an.  [. 

II. 

Quod  populi  noviler  ad  '  fidem  calho- lùam  conversi  nulli,  nisi  Romanae  Ec- 
clesiae,  subiecti  esse  intelligantur,  sub 
cuius  protectione  recipnmtur  (1). 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
finis  conversis  ad  fidem  christianam,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Ecclesia  Romana,  quae  vos  in  Christo 

It'su  per  Evangelium  noscilur  genuisse, 
prò  peculiari  populo  sibi  vos  proposuit 
ìetinere,  gaudens  et  exultans,  quod  vos, 
(|ui  sicut  adolescentior  fili us,  peregre  in 

regionem  profecii  longinquam,  eralis  pec- 
cati morlui,  revixislis,  et  estis,  qui  perie- 

ratis,  inventi  transformali  secundum  mi- 
sericordiae  di  vii  ias  in  vasa  gratiae,  qui 

\asa  irae  apta  in  internimi  fueratis.  Cum 
ergo  vocali  sitis  in  liberlaiem  fdiorum 

Dei,  et  ex  aqua,  et  Spirilo  Sancto  renati, 

ci  ubi  Spirilus  est,  debet  e:-se  liberlas, 
ac  valde  indignimi  existeret,  ut  delerioris 
conditionis  haberemini  conversi  ad  fidem, 

quaii)  infìdeles  essotis,  cum  polius  secun- 
dum Apostolnm  diligenlibus  Deum  omnia 

cooperenlur  in  boriimi,  personas  veslras, 

ei  aliorum,  qnos  ex  vestra,  sou  alia  qua- 
cumque  gente  in  parlibus  illis  converti 
ex  gralia  divina  coniigerit,  sub  beali 
IVtri  et  nostra  protectione  suscipimus, 

slaluentes,  ot  in  liberiate  vesira  manentes 
intjli  alii  sitis,  quam  soli  Chrislo  cuius 

efficimìni  acqnisiiìonis  poptilus,  et  obe- 
dienliae  Ecelcsiac  Romanae  subiecti. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceal 
cwuiac.  hanc  paginam  nostrae  proteclionis  et 

consliiuiionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario conlraire.  Si  quis  aulem  hoc 

:  Miniare  praesumpserit,  indignalionera 
onnipolenlis  Dei,  ac  bealorum  Pelri  et 

(I)  Ex  Resesi.  Valic. 

ItOMANUM  An.  C,  1227 

P.iuli  aposlolorum  eius  se  noverit  incur- 
surum. 

Dalum  Latcrani  leriio  nonas  maii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  5  maii  1227,  pontif.  an.  i. 

III. 

Confirmatio  concessionis  caslrorum  Carpi 
et  Muntis  Baronzon  per  fel.  record. 

Honorium  Papam  tertium  alias  civitati 

Mutinen.  factae  sub  annuo  censu  sexa- 
ginta  librarum  (i). 

SUMMARIUM 

Prooemium.  —  Infeudalio  per  Honorium  111 
PP.  facta.  —  Confirmatur  sub  iisdein  con- 
ditionibus.  —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
finis  potestati,  et  populo  Mutinen..,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Sedis  Apostolicae  providentia  provide  pltìoemium. 

pensans  causas  locorum  et  temporum;  et 
ddigenlerallendens  merita  singulorum,  iis, 

qui  firmius  consueverunt  in  eius  devotionc 

persistere,  uberius  consuevit  graiiam  exhi- 
bere,  ut  et  devotos  sibi  beneliciis  reddat 

magis  obnoxios,  et  illorum  exemplo  ad 
devolionem  suam  provocet  indevolos. 
Ilinc  est  quod  bouae  memoriae  Honorius 

Papa  praedece.-sor  nosier  rccolens  sin-  infeudati»  pei 
cerae  devoiionis  alTecium,  quem  bactenus  S5?rif™J^ babuit  ad  Ecclesiam  Romanam  civitas 

Mutinen.,  et  aliendcns  obsequia  ,  quae 
sibi  exbibcre  polerit  in  futurum,  Carpi 

el  Montis  Raronzon  castra,  quae  fucrunt 
clarae  memoriae  comitissae  Matbildis , 

cum  curiibus  et  aliis  perlinenliis  suis 
vobis  tempore  suo  cusiodienda  sub  certa 

forma  commisit.  Nos  igilur  veslris  sup- 
plicalionibus  inclinati,  similiter  custodieuda 
vobis  commillimus  castra  praedicla  ,  ila 

videlicel  quod  ex  illis  ad  mandatimi  no- 

strum guerram  l'acietis  et  pacem,  et  Apo- 
slolicae  Sedis  legatos  recipielis  bonori- 

(I)  Ex  Regni.  Valic. 
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Clausulae. 

Eiordium. 

fice  ac  lioncsle  tractabitis  in  eisdem  ,  et 

anliquas  consueludines,  quibus  homines 
ipsorum  loconim  usque  ad  haec  tempora 
sunt  gavisi,  servabitis  illibatas.  Domos 
autem  non  cogclis  eos  in  civitale  facere, 

quos  cliamsi  ad  hoc  obligastis,  eosdem 
al)  obligalione  huiusmocli  absolvelis:  quod 
si  contra  praedicla,  vel  aliquod  eorum 

fecerilis,  incurretis  tercentarum  marcha- 
rum  poonam,  ad  quam  vos  nobis,  et 

Sedi  Aposlolicae  obligastis.  Insuper  ca- 
merae  noslrae  sexaginta  libras  provenien. 
senatus  in  feslo  beali  Michaelis  mensis 

scptembris  solvclis  census  nomine  an- 
nuatim. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

hanc  paginam  noslrae  concessionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  allentare  praesum- 
pserit,  indignalionem  omnipotenlis  Dei, 
ac  bealorum  Pelri  el  Pauli  apostolorum 
eius  se  noveril  incursurum. 

Datum  Lalerani  idibus  maii,  ponlifi- 
calns  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  15  maii  1227,  pontif.  an.  ì. 

Coneessio. 

IV. 

Quod  quicumque  religiosi  ad  eremwn  or- 
dìnis  Camaldulen.  tramire  possint. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  Coneessio. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  priori  Camaldulensi,  salutem  et  aposto* 
licam  benedictionem. 

Fervor  el  inlegrilas  religionis,  quae  in 
domo  lua,  el  praescrlim  in  eremo  per 

beneplacilum  Conci  itoris  vigere  cogno- 
scitur,  inducit  nos  propensius,  et  horta- 
lur,ut  peiitiones  luas ,  quantum  cum 
Deo  possumus,  prompto  velimus  animo 
esaudire. 

§  1 .  Iiac  itaque  ratlone  inducti ,  tibi 
et  fratribus  tuis  auctoritate  apostolica 

indulgcmus,  eos  qui  de  aliis  congrega- 

tionibus  venientes  in  eremo  veslro,  cium- 

modo  elegerint  et  promiserint  sub  or- 
dine et  habilu  veslro  in  eremo  perpetuo 

deservire,  libere  sine  cuiusque  contradi- 
ctione  retinere  possitis,  ita  tamen  quod 
non  permiitantur  in  sacris  ordinibus , 
nisi  de  ipsorum  ordinalione  certi  fuerilis, 
ministrare.  Nulli  ergo  omnino  bominum 

eie.  Si  quis  autem  hoc  attentare  eie. 
Datum  Anagniae  nono  kalendas  iulii, 

pontificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  23  iunii  1227,  pontif.  an.  r. 

Confirmalio  slalutorum  et  libcrlalum  or- 
dinis  Sanclae  Mariae  Theutonìcorum, 

eiusdemque  ordinis  susreptio  sub  Apo- 
slolicae Sedis  prolectione  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Ilospitale  cum  bonis  omnibus 
sub  apostolica  tutela  suscipit.  —  Ei  paga- 
norumspolia  applica t.  —  Fratribus  obedien- 
tia  el  paupertas  iniungitur.  —  Domus 
llierosolymitana  ordinis  caput.  —  De  ele- 
ctione  magistri,  —  Eiusque  fratrum  liber- 

iate.—  Facta  professione,  ab  ordine  disce- 
dere non  licei.  —  Exemptionum  et  privi- 

legiorum  coneessio.  —  Ordinationes  alia- 
que  sacramenta  ab  ordinario  recipienda. 
—  Facultas  acceptandi  donationes.  —  Do- 
nanlibus  privilegia  concessa.  —  De  frater- 
nitatum  et  collectarum  receptoribus.  — 
Quid  agendum  tempore  generalis  interdicti. —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
finis  Hermanno  magistro  religiosae  fraterni- 
tatis  Hospitalis  Sanctae  Mariae  Theutonicorum 

Hierosolymitan.,  eiusque  fratribus  tam  prao 
sentibus  quam  f uturis  in  perpetuum,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Eìsì  ncque  qui  piantai,  neque  qui  ri- 
gat  sii  aliquid,  sed  qui  incrementum  dat 
Deus;  humana  lamen  diligentia  impen- 

sioris  curae  sol'icitudÌRem  debet  impen- 
(1)  Ex  Registro  Vatic. 

Eioidiuat. 
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dorè  circa  plantas,  quae  adirne  novellae 
fr-uclos  uberes  afferunt,  et  uberiorcs  suo 

tempore  repromitlunl.  Cimi  igitur  vestrae 

religionis  novella  plantalio  flores  et  fru- 
ctus  odoris  et  honeslalis  tempestiva  foe- 
oundilaie  produxerit,  ci  Deo  incremenlum 
dante,  sic  incoperit  espandere  ramos 
suos,  ut  copiam  promittere  videalur;  nos 
qui  custodes  in  dominica  vinea  positi,  et 
cullores,  circa  virlutum  piantarla  debemus 

diligenlioris  cultuiae  ac  curae  studium 
adhibere  novellam  planlationem  veslram, 

rote  aposlolicae  graliae  irrigare  proponi- 
nius,  et  foecunditatem  honorum  operum, 

quo  vigel  ad  praesens,  et  vigebit  divina 
favente  gralia  in  fu  tu  rum,  vigilantis  curae 

impendio  adiuvare.  Ea  propter,  dilecti 

in  Domino  filii,  vestris  iuslis  poslulatio- 
nibus  clemenler  annuimus,  et  domum  ve- 
stram,  seu  hospitale  in  quo  eslis  ad  Dei 

Hospital*  cum  landeni   et   gloriam   atque  defensionem 
bonis   omnibus  n  .  ..c  ■•■  •  •  .• 
tub  aposioiica  suoriim  fidebum,  et  liberandam  Lhristi 
tutela  suse  pit.  Kcclesiatn  congregali,  cum  omnibus  pos- 

sessionibus,  el  bonis  suis,  quae  in  prae- 
senliarum  legiiime  babere  cognoscitur , 
;:ut  in  fulurum  concessione  Ponlificum, 

largitone  regum  vel  principimi,  oblatione 
fidelium,  seu  aliis  iuslis  modis  praesiaule 

Domino  poterit  adipisci ,  ad  exomplar 

felicis  memoriae  Honorii  Papae  praede- 
docessoris  nostri  sub  beati  Pelri  el  no- 

stra proleclione  suscipimus,  ci  praesentis 

scripti  privilegio  cnmmunimus,  staiuen- 
ics,  ut  perpeluis  fuiuris  temporibus  sub 
Aposlolicae  Sedis  tutela  ci  delusione 
consisiani.  Sialuimus  elianti,  ut  ordo  fra- 

t rum  hospitalis  Hieiosolymitan.  circa  pau- 
peres  et  indi mos  ;  ordo  vero  militiac 

T«  mpli  circa  clericos  et  mililes,  ac  alios 

fralrcs  perpeluis  ibidem  temporibus  ob- 
li pug.morum  servii  ur.  Ad  haoe  Blaluimus,  ui  compio 

Q.U.  .ppiic.  lu(i|jda  calho|ica  Ecclesia,  et  ea,  quae  est 
sub  paganorum  lyrannide,  de  ipsorum 

spurcitia  eruenda  intrepide  laborelis,  I i— 
ceat  vobis  libere  in  usus  vestros  conver- 

tere  ea,  quae  de  spoliis  ipsorum  caepe- 
lilis  paganorum,  et  ne  de  iis  contra  velie 
veslruni  n^ri-onem  alieni  elitre 

BOLLA  HI  OSI  ROM  AN  OM 

probibemus.  Praesenli  quoque  decreto 
sancimus,  ut  fratres  in  domo  vestra  Do- 

mino servientes,  easte,  et  sino  proprio 

vivant,  et  possessionem  suam  dictis  et 
moribus  comprobantes,  magistro  suo,  aut 

quibus  ipse  praeceperit  subiecti  et  obe- 
dientes  existant.  Praeierea  quemadmodum 
doiniis  ipsa  vestrae  sanctae  inslitutionis , 
et  ordinis  fons,  el  origo  esse  promeruit  ; 

ila  omnium  locornm  ad  eam  perlinenlium 

caput  et  magistra  in  perpetuum  habea- 
lur.  Ad  baec  adiicentes  praecipimus,  ut 

obeuille  le,  dilecte  in  Domino  fili  Her- 
manne,  domus  iam  diclae  magisler,  vel 

tuorum  quolibet  successorum  nullus  eius- 

dem  domus  fratribus  praeponatur  nisi  mi- 
lilaris  et  religiosa  persona,  quae  veslram 
religionem  et  babilum  sii  professa  ,  nec 
ab  aliis  nisi  ab  omnibus  fratribus  insi- 

mul,  vel  a  maiori  el  saniori  parte  eorum, 

qui  praeponendus  fuerit  eligatur.  Porro 
nulli  ecclesiasiicae,  saecularive  personae 
infringere  vel  minuere  liceat  consuelu- 
dines  ad  vestrae  religionis  et  offici i  ob- 
servantiam  a  magistro  et  fratribus  salu- 
briler  inslilutas.  Easdem  quoque  con- 

suctudines  a  vobis  aliquanio  tempore  ob- 
servaias,  et  scripto  firmatas,  nisi  ab  eo, 

qui  magisler  extiterit,  consentiente  lamen 

saniori  parte  capitali,  non  liceal  immu- 
tar!. Probibemus  insuper,  el  omnimodo 

interdici m us,  ne  ulla  ecclesiastica  sae- 
cularisve  persona  a  magistro  et  fratribus 
eiusdem  domus  exigere  audeai  lìdelilates, 

bominia,  iuramenia,  seu  securiiales  rei i- 

quas,  quae  a  saecularibus  frequenlantur; 
fratribus  quoque  vestris  post  faclam  in 
domo  vestra  professionem ,  et  Inibitimi 

religionis  assumplum  revertendi  ad  sae- 
culum  omnem  interdicimos  facultatem, 
nec  alieni  eorum  fas  sì t  posi  faclam  prò 

fessionem;  ci  semel  assumptam  Ciucchi 
liabilum  vestrae  profe&sioois  abiicere,  vel 
ad  alium  locum  maioris ,  sive  minoris 

religionis  oblenln  ,  i  ti  vi  i  is ,  sive  incori  - 
sultis  frali  ibus,  ani  co  qui  magisler  ex- 

titerit, transmigrare.  Nullique  ecclesia- 
siicae saecularive  personae  ipsos  snsci- 
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pere  liceat,  vel  tenere.  Sane  laborum 
Eiempiionum  vestrorum ,  quos  propriis  manibus  aut 

"  "sumplibus  colitis  de  possessionibus  ba- bitis  ante  concilium  generale,  sive  de 
vestrorum  animalium  nutrimeniis,  nnllus 

a  vobis  decimas  exigere  vel  exlorquere 

praesumat.  Ad  haec  decimas  quas  Con- 
silio vel  assensu  episcoporum  de  ma.iu 

clericorum  vel  laicorum  habere  poterilis, 

quasve  consentienlibus  episcopis  et  eorum 

clericis  acquiretis,  auctoritale  vobis  apo- 
stolica confirmamus.  Ut  aulem  vobis  ad 

curam  animarum  vestrarum,  et  salulis 

plenitudinem  nihil  desit,  alque  sacramenta 
ecclesiastica  et  divina  officia  vcslro  sacro 

collegio  valeant  commodius  exbiberi,  san- 
cimus,  ut.  liceat  vobis  bonestos  clericos 

sacerdotes  secuudum  Deum,  quantum  ad 
vestram  scientiam,  ordinaios  undecumque 

ad  vos  venientes  suscipere,  et  tam  in 

principali  domo  vestra,  quam  etiam  in 
obedientiis  et  locis  sibi  snbdilis  vobiscum 

biibere,  dummodo  si  e  vicino  sint,  eos  a 

propriis  episcopis  expetalis,  iidemque  nulli 

alii  professioni  vel  ordini  obnoxii  lene- 
antur.  Quod  si  episcopi  vobis  concedere 

forte  noluerint,  nihilominus  tamen  eos- 
dem  suscipiendi  et  retinendi  auctoritale 
sanclae  Romanae  Ecclesae  liceniiam  ba- 

beatis.  Si  vero  aliqui  borimi  post  factam 

proft  ssionem  tinbatores  vesirae  religioni* 
aut  domus  fuerint  fortasse  inventi,  liceat 

vobis  eos  cum  sanimi  parte  capituli 

amovere,  ipsisque  transeundi  ad  alium 
ordinem,  ubi  secundum  Deum  vivere 

velint,  et  valeant,  dare  licentiam,  et  loco 

ipsorum  alios  idoneos  subrogare,  qui 

etiam  unius  anni  spalio  in  vestra  socie- 
tate  probenlur,  eoque  peracto,  si  mores 

eorum  exegerinl,  et  utiles  fuerint  ad  ser- 
vitium  domus  vestrae  inventi ,  lum  de- 

mum  professionem  faciant  regularem  pro- 
mitlentes  se  regulariter  vivere ,  ac  ma- 
gislro  proprio  obediie  ;  ila  tamen,  quod 
eumdem  vobiscum  victum  babeant ,  et 

vestilum, necnon  leclislernia,  boc  exceplo, 

quod  clausa  vestimenla  poriabunt,  sed  nec 

ipsis  liceat  de  capilulo,  vel  cura  domus 
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veslrae  se  temere  iulromittere,  nisi  quan- 
tum fuerit  eis  a  vobis  iniunctum.  Prae- 

terea  nulli  personae  extra  vestrum  capitu- 
lum  sint  subiecti,  tibique,dilecte  in  Domino 

fili  magisler,  tuisque  successoribus  lam- 
quam  magislro  et  praelaio  suo  deferant 
secundum  veslri  ordinis  institula.  Con- 
secraliones  vero  allarium  seu  basilicarum, 

ordinationes  clericorum,  qui  ad  sacros 
ordines  fuerint  promovendi,  et  caetera 
ecclesiastica  sacramenta  a  dioccesanis 

suscipielis  episcopis,  siquidem  catbolici 
fuerint,  et  graiiam  atque  communionem 
Apostolicae  Sedis  babuerint,  et  ea  gratis 

et  absque  pravitate  aliqua  vobis  volue- 
rint  exbibere.  Alioquin  liceat  vobis  ca- 
tbolicum  quemeumque  maluerilis  adire 
anlisiitem,  qui  nostra  fulius  auctoriiate  , 

quod  postulalur  impendat.  Si  quando 
vero  loca  deserta  fuerint  eidem  venerabili 

domui  ab  aliquo  pia  devolione  collata  , 
liceat  vobis  ibidem  aedificare  villas,  ec- 
clesias,  et  caemeteria  ad  opus  bominurn 
ibidem  manenlium  fabricare,  ila  tamen, 

ut  in  vicinia  illa  abbatia  vel  religiosorum 
virorum  collegium  non  exisiat,  quae  ob 

boc  valeat  perturbari.  Cum  aulem  terrae 

cullac  vobis  quolibet  iusto  ùlulo  conferen- 
l u i -,  facullaiem  et  licentiam  habeatis  ibi- 

dem ad  opus  transeunlium ,  et  eorum 

tantum,  qui  de  mensa  vestra  fuerint,  con- 
struendi  oratoria  et  caemeteria  faciendi. 

Esi  enim  indecens,  et  periculo  proximum 

animarum,  religiosos  fratres  occasione  ad- 
eundae  Ecclesiae  se  virorum  turbis  ,  et 

mulierum  frequenliae  immiscere.  Qui- 

cumque  sane  in  vestro  collegio  susci- 
pienlur,  slabilitaiem  loci  ,  conversionem 
morum,  seque  militaturos  Domino  diebus 
viiae  suae  sub  obedientia  magistri  vestii, 

posilo  scripto  super  altare,  in  quo  con- 
tineantur  ista,  promitlant. 

Decernimus  ergo,  ut  receptores  ve- 
strarum fraternitalum  sive  colleclarum, 

salvo  iure  dominorum  suorum,  in  B.  Pel  ri 

et  nostra  prolectione  consistant,  et  pace 

in  ierris,  quibus  fuerint,  poliantur:  simili 

quoque  modo  sancimus,  ut  iis,  qui  fue- 

Ordinatbnei 
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rinl  in  vestra  fraternitate  recepii,  ita  quod 
ordini  vcslro  adhuc  manenles  in  saeculo 

sint  oblali,  mutalo  habitu  saeculari  ,  vel 

vobis  inter  vivos  dederint  bona  sua,  re- 
tcnto  sibi  quamdiu  in  saeculo  vixerint 
usufruclu,  si  forsan  Ecclesiae  ad  quas 

perlinent  a  divino  fuerinl  oflicio  inler- 
diclae,  ipsosque  mori  conligerit,  scpul- 
tura  ecclesiastica  non  negetur  apud  ve- 
stras,  vel  aliorum  non  interdictas  Eccle- 

sias,  quibus  elegerint  sepeliri,  nisi  ex- 
communitati,  vel  nominatim  fuerint  in- 
lerdieli.  Tales  quoque  confratres,  si  eos 
Ecclesiarum  praelati  non  permiserinl  apud 

suas  Ecclesias  sepeliri,  apud  veslras  de- 
ferre  possi tis  Ecclesias  tumulandos.  Prae- 

De  fraternità-  tei ea  si  qui  fratrum  vestrorum  ad  reci- 

ttorum  rece-  piendas  easdem  fi  a  lem  i  tales  vel  colleclas 
pioribus.  a  vobis  missi  fuerint  in  quamlibet  ci  vi— 

lalem,  casti um  vel  villani,  in  eadem  ci- 
vitate,  castro  vel  villa  una  tantum  Eccle- 

sia ipsius  ordinis  fralribus,  in  eorum  iu- 
cundo  advenlu,  semel  aperialur  in  anno, 
ut  exclusis  excommun  catis  ,  et  nomina- 
lim  interdiclis,  divina  ibidem  officia  ce- 

lebrentur.  Slatuiimis  eliam,  ut  nulli  epi- 
scopo in  Ecclesiis  vobis  utroque  iure 

stibicctis  interdicli  voi  excommunica- 

tionis  senlentiam  liceal  promulgare.  Ve- 
Quid  agcnjum  rumlamen  si  generale  interdiclum  tcrrae tempore  f:ene-        ....     ....  ■  i 

ralis  interdirti.  luCTlt  in   loCIS   llllS  prolaUim,  CXClUSÌS  CX- 
communicatis,  et  nominatim  interdiclis, 
clansis  ianuis,  absque  signorum  pulsatione 
vos  divina  officia  celebre! is. 

Decernimus  insuper  auctorilate  apo- 
stolica, ut  apud  quemeumque  locum  vos 

venire  conligerit,  ab  boneslis  atque  ca- 
lliolicis  sacerdtttibus  Pociiilentiain ,  Un- 

ciionem,  seu  alia  quaclibr-l  ecclesiastica 
sacramenta  vobis  suscipere  liceal,  ne  forte 

ad  perceplionem  spii itnalium  bonorum 
alitjuid  vobis  desit.  Quia  vero  omnes 

unum  sumus  in  Cbristo,  et  non  csl  pcr- 

sonarum  differenza  apud  Deum,  lam  re- 

missionis  pcccalorum,  (piani  allerius  be- 

Deficenlia,  atque  aposiolicac  benodictio- 
nis,  quae  vobis  indulia   est,  lam  fami- 
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barn  vestram,   quam  vestros  participes 
esse  volumus  servientes. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  ciausuia». 
praedictum  locum  temere  perturbare,  aut 

eius  possessiones  auferre,  vel  ablatas  re- 
tinere,  minuere,  seu  quibuslibet  vexatio- 
nibus  fatigare,  sed  omnia  integra  con- 
servenlur  vestris,  atque  aliorum  Dei  fi- 
delium  usibus  omnimodis  profulura,  salva 

in  omnibus  Apostolicae  Sedis  aucloritate. 

!Si  quia  igitur,  buius  nostrae  constilutio- 
nis  paginam  sciens,  contra  eam  temere 
venire  lentaverit,  secundo  tcrtiove  com- 

monitus,  nisi  realum  suum  congrua  sa- 

tisfaclione  correxerit,  polestatis  bonoris- 
que  sui  careat  dignilate,  reumque  se 

divino  indicio  exislere  de  perpetrala  ini— 

quilale  cognoscat,  et  a  sacratissimo  Cor- 
pore  et  Sanguine  Dei  ac  Domini  Re- 
dempioris  nostri  Iesu  Cliristi  alienus  fiat, 

atque  in  extremo  examine  districtae  sub- 
iaceal  ultioni.  Conservanies  autem  omni- 

polentis  Dei  et  beatorum  Pelri  et  Pauli 

aposlolorum  eius  benedictionem  et  gra- 
tiam  consequantur.  Amen.  Amen.  Amen. 

Daium  Anagniae  per  manum  magistri 
Sinibaldi  sanciae  Romanae  Ecclesiae  vice 

cancellarli,  quinto  kalendas  augusti,  indi- 
elione  quintadecima,  incarnationis  domi- 
nicae  anno  millesimo  ducenlesimo  vige- 
simoscplimo ,  pontificatus  vero  domini 
Gregorii  Papae  nono  anno  primo. 

Dat.  die  28  iulii  1227,  ponti!',  an.  i. 

VI. 

Ecclesia  Sancti  Theodori  de  Trebis,  cum 

aliis  tam  loci  eiusdem,  quam  castro- 

rum  Fileclxni  et  Vallispetrarum  Ec- 
clesiis, omni  conlradictione  cessante , 

Anagnini  episcopi  iwisdictiuni  subiecla dcclaralur  (1). 

SUMMARIUM 

Prorfimium.  —  Anagninus  cpiscopus  ius  stipra 
liasce  Ecclesias  portendiL  —  Respoodelnr 

(I)  Ex  Uegcst.  Valic. 
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ex  adverso.  —  Ecclesiae  supradiclae  Ana- 

gnino  episcopo  subiiciunlur.  —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  Alberto  episcopo  Anagnino,  sa- 

latem  et  apostolicam  benedictionem. 

Licet  generalis  sollicitudinis  nostrae 

Proo>m.um.  ]a[)or  oVbeat  ad  omnes  ex!  end  i,  quia  sa- 
pienlibus  snmiis  et  insipieniibus  debi- 
tores  ,  prò  quiete  lamen  Ecrlesiarnm  , 
quae  de  patrimonio  Apostolicae  Sedis 
existunt ,  quo  viciriiores  ei  sunt ,  et 

specialius  ad  ipsam  pertinent,  sollici- 
tius  laborare  debemus,  ut  tranquillilate 
habita  in  spiritualibus  et  temporalibus, 
suscipiant  incrementum,  cum  parvae  res 
crescant  concordia,  et  magnae  discordia 

Anagninus  epi-  (]j|abantur.  Dudnm  siquidem  tempore  fe- SCOpUS     US     SU-  .  I  "Ti 
pra  hasce  Eo  hcis  recordal ion is  Innocenti!  Papae  prae- 
ciesiat  poiton- (jecesgorjg  ̂ g,,.^  venerabilis  frater  no- 

ster  episcopus  quondam  Anagninus  prae- 
decessnr  tuus,  conlra  Ecclesiam  Sancti 

Tlieodori  de  Trebis  ,  super  subiectione 
ipsius,  et  aliarnm  Ecclesiarum  tam  loci 

eiusdem,  quam  caslrorum  Fileetini  et 
Yallispetrarum  moverai  quaestionem,  quae 
cum  remanserit  indecisa,  tempore  tandem 

bonae  memoriae  Honorii  Papae  praede- 
cessoris  nostri  extitit  suscitata,  repetente 

omnia  iora  episcopalia  in  Ecclesiis  su- 
pradictis,  et  respondente  parte  contraria 
quod  non  recognoscebat  dioecesanum  suum 

fore  Anagninum  episcopum,  et  si  suus 

esset,  legilima  erat  praescriptione  munita. 
Respondeiur  Cumque  multipìiciler  nisiis  fueris  tuam 

intentionem  ftindare,  ac  pars  ad  versa  in 

defensionem  suam,  inter  caetera  propo- 
suerit,  quod  Ecclesia  Sancti  Tlieodori 

olim  fuerat  cathedralis,  et  ad  ipsam  aliae 

praedictae  Ecclesiae  pertinebant,  multi 

lesles  bine  inde  producti  fuerunt,  [dura 
instrumenla  exhibita,  et  diversae  rationes, 

et  variae  introductae.  Porro  cum  partes, 

quae  longo  tempore  laboribus  et  expensis 

fuerant  fatigatae,  adirne  coram  nobis  su- 
per boc  ducerent  conlendendum,  demum 

ad  commonitionem  nostrani  sanimi  usi 
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Consilio,  se  provisioni  noslrae,  posilo  in 
manibus  nostris  toto  negolio,  submiserunt. 

Nos  itaque  utrique  parti  volentes  dare 

quietem,  attendentcs  quoque,  quod  a  tem- 
pore, cai us  non  extat  memoria,  Anagtiina 

Ecclesia,  semper  in  Ecclesiae  Romanae 
devotione  permansiti  a  qua  nulla  eam 

potuit  adversitas  separare,  et  quod  prae- 
dicta  Ecclesia  Sancti  Tlieodori,  licet  forte 

aliquando  caibedrali  houore  praefulserit, 

propter  pauperlatem  reddituum  et  ra- 
ritalem  populi  episcopali  non  convenit 
dignilati,  dignum  insuper  reputantes  si 

praedecessores  nostros  Romanos  Ponti- 
fices  non  solum  imitemur,  sed  etiam  su- 

peremus  in  gralia,  quam  feccrunt  eidem 

Ecclesiae  Anagninae  prò  eo  quod  de  ci- 
vilaie  Anagnina  ortum  trabimus,  et  olim 
fuimus  eiusdem  Ecclesiae  filius ,  licet 

modo  simus  pater  ipsius;  de  fratium  no- 
strorum  Consilio  praefatam  Ecclesiam  S. 

Tlieodori,  et  omnes  alias  supradictas  Ec- 
clesia libi  et  successoribus  tuis,  tam- 

quam  dioecesanis  episcopis,  de  providentia 

consliluimus,  quoad  correclionem,  refor- 
mationem,  instilutionem,  et  destitutionem, 

et  ad  omnia  alia  iura  episcopalia  per-  Etci«iae  su- I  •  ^     .    pradictae  Ana- 
peluo  esse  suoiectas,  quarta  parte  deci-  gnino  episcopo 

maruiD  excepta,  quam  abbas  Sancti  Tbeo-  sul,iiciun,ur- 
dori  quiete  percipiat  in  Ecclesiis  praeno- 
tatis;  Anagninus  tamen  episcopus  apud 
Ecclesiam  eamdem  Sancti  Tlieodori  in 

expensis  eiusdem  Ecclesiae,  sicut  con- 
suevit  bacienus,  coinmorelur,  et  ut  etiam 
idem  abbas  babeat  arnplioreni  bonorem  , 
inter  alios  Ecclesiarum  dioecesis  Ana- 

gninae praelatos,  cum  ad  Ecclesiam  Ana- 
gninam  veneri),  bonoretur,  prout  con- 
sueverat  bonorari,  et  in  Sancti  Laurentii 
et  Sancii  Nicolai  Treben.  institutionem 

obtineat  de  episcopi  Anagnini,  qui  prò 

tempore  fuerit,  generali  mandato  ,  aliis 
omnibus  iuribus  episcopalibus,  praeter 

quartam  decimarum,  eidem  episcopo  re- 
scrvatis.  Caelerum  tam  in  Sancti  Theo- 

dori,  quam  in  aliis  dictorum  locoruin 

collegialis  Ecclesiis  prnelalorum  fiottio 
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ad  collegia,  examinatio  vero, ci  conGrmatio 
ad  ip  ac  tuos  perlineàt  successòres. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat 

liane  pagina m  noslrae  provisionis  iofrin- 
gere,  voi  ci  ausu  temerario  contraire.  Si 
quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit, 

indignalionem  omnipoientis  Dei  ac  bea- 
tonim  Pelri  et  Pauli  apostolornm  eins 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Anagniae  idibus  augusti,  pon- 
tifìcaius  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  13  augusti  1227,  ponlif.  an.  i. 

An.  C.  1228 

VII. 

Quod  appellatione  ad  Sedem  Aposto- 
licam  interpostici  non  obstante,  episcopi 
procedant  ad  ulteriora  in  correctione 
eccles  ias  licoru  m  fornicationi  addiclorum, 

nini  in  literis  eiusdem  facti  series  spe- 
cialiter  habeatur  (1). 

SUMMAR1UM 

Causae  dandi  decreti.  —  Decretimi.  —  Clau- 
sure. 

(ìregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene» 
rabihbus  fratri^us  archiepiscopis  et  episcopis 
universis  ad  quos  li  erae  istae  pervenerint, 
saluteai  et  apobtohcam  benedictionem. 

Desideranlcs  plurimum,  ut  mundentur 
Causae  dindi  (i„j  IVrunl  vasa  Diuiiini,  cu  in  per  forni- decreti. 

calionis  cotitagium  boneaias  Ecclesiae 

nimium  inquim-tur,  prò  correctione  ele- 
ricorum  maxime  super  incontinenliae  \i- 
l io  \idiis  sub  ceria  foro  a  direximus  seri- 

pta  nostra.  Quia  vero  iacentium  in  for— 
nicalione  suol  aliqui,  qui  lamquara  iu- 
meoia  compulrescenles  in  slercore  suo, 

correclionem  nullo  modo  recipiunt,  eli- 

gendo perire  pollUS,  quam  parere  ;  quo- 
rum quidam,  ni  hoc  eflugiant,  inlerpo— 

nèntes  ad  Sedem  Ap^stolrcam  appella- 
lionis  obsiaculum,  aliqui  auiem  ritra  | 

apprllaiionem  in  l'orma  communi  lite  ras 
oblioem  ab  eadem,  per  quas  eos,  a  qui- 

(I)  Kx  Regest.  Vatic. 

Iius  corrigunlur,  de  huiusmodi  vitio  in- 

debite inquietimi.;  nos  ne  vel  tales  cor- 
reclionem super  hoc  eludere  valeant,  vel 

vos  hac  occasione  vexari  possitis  provi- 
dere  volentes,  cum  ad  peccalorum  defen- 
sionem  trahi  non  deheat,  quod  ad  inno- 
centum  et  opprcssorum  praesidium  est 
statulum,  nec  deceat  inde  defendi  cri- 

mina,  unde  consueverunl  gravamina  re- 
levari,  auctoritale  vobis  praesentium  in- 

dulgemus,  ut  per  huiusmodi  litleras  ne- 
quaquam  conveniri  possitis,  nec  etiam 
teneamini  a  correctione  cessare,  nisi  se- 
riem  facti  contineant,  et  plenam  de  ipso 
fecerint  mentionem. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  concessionis  in- 
cingere, vel  ci  ausu  temerario  conlraire. 

Si  quis  auiem  hoc  attentare  praesum- 
pserit, indignalionem  omnipotentis  Dei 

ac  bcatorum  Petri  et  Pauli  apostolornm 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datimi  Anagniae  quinto  kalendas  se- 

ptembris,  potiti fìcatus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  28  augusti  1227,  pontif.  an.  i. 

Vili. 

Litterae  processus  cantra  Friiericum  II  Ho- 
manorum  imperatorem  pnblicatae  die 
Coenne  Domini,  ac  absolulio  subdilorum 

eius  a  iuramenlo  fidelitatis ,  nisi  resi- 
puerit  (1). 

SUMMARIUM 

Fridericus  excommunicalus  sub  condilionc. 

—  Non  resipisrìt,  volaque  fruslralur:  — 
Poli iis  indurescit,  Qagitiaque  addii  flagitiis. 
—  Quanto  simlio  eius  salntem  cura  veri! 

Sedes  Apostolica:  —  Sed  frustra:  —  Ex- 
communicatus  declaratur  a  Gregorio  in 
die  <ì.  D.  —  Causae  exconimuiiicationis 

latae.  —  Sacris  interdicilur,  cique  ca  mi- 
nistrantes  excommunieanlur.  —  Si  penam- 
serit  con  tu  max,  absolvendi  a  iuramenlo  fi- 
delitatis  subditi:  —  Ipseque  regno  pri- vundus. 

(i;  Ex  Regest.  Vatic.  —  Vide  Raynaldum,  an. 
ISSA,  n  i. 

Oecrelum. 

Claustlae. 
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Fridericus  ex- 
r.  jmmunicatus 
ti.b  coDdillone: 

Non  resipiscit, 
TOlaque  fru- 
llralur  : 

Potine  indure- 
•cit,  flagitUqne 
addii  Oagltiis. 

Gregorns  episcopus  sorvus  servorum  Dei,  vene- 
rabil  bns  fratribus  ur.iversis  archiepiscopis, 

episcopis,  et  dilectis  filiis  aliis  Ecclesiarum 
praslatis  et  clericis  per  Apuliam  corstitutis, 
salutem  et  apostolica?!!  bsnedictionera. 

Quanto  nobilius  me  in  bruni  in  Eccle- 
siae  corpore  laeditur,  lanio  aerioribus 
doloribus  cruciamur,  qui  Cepliae  locum 
licei  iiisuflìcienlibus  mentis  obiinemus. 

Veruni  quia  tectum  vulnus,  si  dimiltatur 
iniactuni,  solet  in  scandalum  corporis 

latius  evagari  ;  nos  olim  viso,  quod  Fri- 

dericus Romanorum  imperato!*  salutem 
propriam  negligebat,  dum  salubre  voium, 

quod  Domino  Deo  voverat  additis  iura- 
mentis  detrectabal  exolvere  non  sine  de- 

trimento fidei,  et  gravi  scandalo  toiiws 

populi  christiani,  quia  iuxta  sapienlis  edi- 
clum:  Vulnera  dum  sanas,  dolor  est  me- 

dicina doloris,  medicinalem  Peni  gladium 

in  eum  exeruimus  in  spirilo  lenitalis  ex- 
communicalionis  senlentiam  publicando, 

quam  ipse  in  se  volunlarius  fece  rat  pro- 
mulgai, nisi  statuto  termino  Iransfretaret 

in  Terrae  Sanctae  subsidium,  et  alia  pro- 
missa  (idei iter  adimpleret,  sperantes,  ut 
percussus  dolens  ad  perculientem  se  in 
bumilitate  rediret,  Dominum  exercituum 

requirendo;  sed  quod  dolentes  referimus, 
indurato  corde  medicinam  exliorrens,  et 

increpationem  ablioniinans  disciplinae , 
immo  malleum  velut  stipulam  reputans, 
non  solum  nulla  poeniludine  se  correxit, 
verum  etiam  adiiciens  peccata  peccatis, 
contra  se  Dominum  audacter  irritai,  ultra 
quam  recensere  nos  deceat,  ne  videamur 

in  eius  convitiis  deleclari,  qui  conversio- 
nem  desidera bililer  expectanius.  Inter  alia 
namque  claves  contemnens  Ecclesiae, 

quibus  Dominus  bealo  Petro  et  succes- 
soribus  eius  ligandi  et  solvendi  contulit